CÔNG TY
CỔ PHẦN ANI

Số: 131/2020/ANI
V/v: Giải trình biến động lợi nhuận
Quý III/2020 so với Quý III/2019

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Tp.Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 10 năm 2020

Kính gửi: SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Căn cứ Báo cáo tài chính cho kỳ kế toán Quý III/2020, Công ty cổ phần ANI
xin giải trình biến động lợi nhuận trên Báo cáo tài chính Quý III/2020 so với lợi nhuận
Báo cáo tài chính Quý III/2019:

1. Lợi nhuận sau thuế trên Báo cáo tài chính Quý III/ 2020 của Công ty mẹ có biến
động so với Báo cáo tài chính Quý III/2019, cụ thể (i) Lợi nhuận sau thuế Quý
III/2020 là: 2.429.390.554,đ (ii) Lợi nhuận sau thuế Quý III/ 2019 là: 1.742.325.327,đ

2. Lợi nhuận sau thuế trên Báo cáo tài chính hợp nhất của Quý III/2020 là:
2.428.265.176,đ (ii) Lợi nhuận sau thuế Quý III/2019 là: 1.522.240.209,đ.

Nguyên nhân biến động lợi nhuận là do năm 2020 Công ty mở rộng từ hoạt
động kinh doanh thương mại.

            Công ty cổ phần ANI xin giải trình với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội về
sự biến động của lợi nhuận sau thuế Quý III/2020 so với Quý III/2019 trên Báo cáo tài
chính Công ty mẹ và Báo cáo tài chính hợp nhất như trên.

 Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu Công ty.

NGƯỜI CÔNG BỐ THÔNG TIN

Đặng Tất Thành

		2020-10-20T18:24:51+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN ANI
	I am the author of this document